
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 07375/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     143 

approvata il 10 novembre 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - ACQUISTO CARTA PER FOTOCOPIATRICI E STAMPANTI 
LASER. AFFIDAMENTO DI SPESA DI EURO 4.928,40.  
 

Con determinazione del 13 giugno 2006, esecutiva dal 16 giugno 2006 (mecc. 
2006/04659/005) del Servizio Centrale Contratti, Appalti ed Economato – Coordinamento 
Economato – Settore Acquisto di Servizi, è stata approvata l’indizione della gara telematica n. 
78/2006 per la fornitura triennale di carta per fotoriproduttori e stampanti laser occorrente ai 
Comuni di Torino, Grugliasco, Rivoli, Rivalta e Pianezza. 

Nella seduta pubblica del 29 settembre 2006 è risultata aggiudicataria la Ditta Altercoop 
Cooperativa Sociale Soc. Coop. A.r.l. con sede legale e amministrativa in Bologna -  Via del 
Fondatore 16 –  P.I. 02469810374. 

Poiché la  Circoscrizione 10 Mirafiori Sud ha la necessità di dotare il Centro Civico e i relativi 
servizi di detto  materiale di consumo; 

Visto che l’art. 17 comma 4 del Regolamento  Contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale in data 7 marzo 2005 attribuisce la competenza per l’attività negoziale 
diretta all’acquisizione  di beni e servizi, nell’ambito di quanto previsto dal Regolamento del 
Decentramento. 

Con nota del 31 ottobre 2008 -  prot. n. 10733 la Circoscrizione ha richiesto alla Ditta 
Altercoop Cooperativa Sociale, la conferma dei prezzi e delle condizioni contrattuali di cui alla 
suindicata gara telematica e l’offerta relativa alla fornitura di carta di ulteriore tipologia da 
utilizzare per le varie attività. 

Considerato che la Ditta suindicata con nota inviata via fax il 3 novembre 2008, prot. n. 
10857/4/11/1 (all. 1), ha confermato quanto richiesto ed ha formulato offerta per la fornitura 
dell’ulteriore tipologia di carta, ritenuta congrua, occorre procedere ai sensi dell’art. 57 comma 3 
lettera b, D.Lgs. 163/2006 all’acquisto di carta per fotocopiatrici e stampanti laser per un importo 
di Euro 4.928,40 Iva al 20% compresa, alla Ditta ALTERCOOP Coopertativa Sociale Soc. Coop. 
A.r.l. con sede legale e amministrativa in Bologna – Via del Fondatore 16 – P.I. 02469810374.     
 
 
Tutto ciò premesso, 

  
 



2008 07375/093 2 
 
 

IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
                      

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare, per  i motivi espressi in narrativa, la fornitura di carta per fotoriproduttori e 

stampanti laser, occorrenti ai servizi della Circoscrizione 10, alle condizioni contrattuali 
ed economiche della gara telematica n. 78/2006 citata in premessa ai sensi dell’art. 57 
comma 3 lettera b,  D.Lgs. 163/2006, alla Ditta ALTERCOOP Cooperativa Sociale Soc. 
Coop. A.r.l. – Via del Fondatore 16 – Bologna . P.I. 02469810374 – Cod. Cred. 123500A, 
per una spesa complessiva di Euro 4928,40, Iva al 20% compresa. 

2) Di impegnare la spesa complessiva di Euro 4.928,40 al codice intervento n. 1010102 del 
Bilancio 2008, Cap. 2410 art. 1 “Acquisto beni di consumo – Materiali vari per attività 
dei servizi decentrati”. 

 
Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente. 
     
 
Torino, 10 novembre 2008                            IL DIRETTORE 

dott. Gianni BOTTARO 
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


